

POMOC PIENIĘŻNA: dlaczego należy płacić alimenty na dziecko w NYC?

Pytanie: Kto ma obowiązek płacenia alimentów?

Odpowiedź Prawo federalne i stanu Nowy Jork wymaga, aby wywiązywał(a) się Pan/Pani z obowiązku płacenia alimentów na dziecko, jeśli ma Pan/Pani niepełnoletnie dziecko objęte budżetem z pomocy pieniężnej (Cash Assistance), a drugi rodzic dziecka (niesprawujący opieki) nie jest objęty tym samym budżetem. Należy poinformować pracownika FIA, jeśli już ma Pan/Pani nakaz alimentacyjny na rzecz wszystkich dzieci w swojej sprawie.

Pytanie: Co się stanie, jeśli nie będę wywiązywać się z obowiązku płacenia alimentów na dziecko?

Odpowiedź Jeśli nie będzie Pan/Pani wywiązywać się z tego obowiązku, Pana/Pani świadczenia mogą zostać zmniejszone w następujący sposób:

- świadczenie pomocy pieniężnej może zostać zmniejszone o co najmniej 25%;
- może Pan/Pani stracić uprawnienia do świadczeń Medicaid;
- może Pan/Pani stracić uprawnienia do niektórych programów pomocy w opłaceniu najmu lub spowodować obniżenie kwoty pomocy;
- nie będzie Pan/Pani otrzymywać miesięcznie do \$200 alimentów na dziecko jako dodatku do zasiłku pomocy pieniężnej – i więcej, gdy nie będzie już Pan/Pani potrzebował(a) pomocy pieniężnej.

Pytanie: Kiedy i gdzie odbędzie się rozmowa w sprawie alimentów?

Odpowiedź Należy sprawdzić zawiadomienie o spotkaniu wysłane wraz z tym pismem.

Jeśli zostało zgubione, potrzebuje Pan/Pani więcej informacji, woli umówić się na spotkanie wirtualne lub chce zmienić termin spotkania, prosimy o kontakt z lokalnym Biurem Dzielnicowym ds. Świadczeń Alimentacyjnych na Rzecz Dzieci (Child Support Borough Office). Lokalne biuro dzielnicowe można znaleźć pod adresem <https://on.nyc.gov/contactocss>. Aby zmienić termin spotkania lub poprosić o wirtualne spotkanie, prosimy o kontakt telefoniczny z co najmniej 24-godzinnym wyprzedzeniem.

Kopie i tłumaczenia tego dokumentu oraz wszystkich dokumentów, do których się on odnosi, są dostępne pod adresem <https://on.nyc.gov/custodialparent> lub po zeskanowaniu poniższego kodu QR.



Pytanie: Czy mogę zostać zwolniony(-a) z obowiązku płacenia alimentów?

Odpowiedź Poniżej przedstawiono kilka przykładowych powodów zwolnienia z obowiązku płacenia alimentów tymczasowo lub na stałe. Nawet jeśli jest Pan/Pani w jednej z tych kategorii, musi Pan/Pani stawić się na spotkanie w sprawie alimentów, aby wyjaśnić swoją sytuację i omówić kolejne kroki.

- Obawia się Pan/Pani o bezpieczeństwo swoje i/lub dziecka (dzieci), jeśli drugi rodzic zostanie postawiony przed sądem i otrzyma nakaz płacenia alimentów. Więcej informacji można znaleźć na stronie <https://on.nyc.gov/custodialparent> w sekcji „Getting Child Support Safely” (Bezpieczne uzyskiwanie alimentów).
- Dziecko urodziło się z ciąży będącej skutkiem kazirodztwa lub gwałtu.
- Współpracuje Pan/Pani z agencją adopcyjną w celu zaaranżowania adopcji dziecka.



Przed udaniem się na spotkanie należy zapoznać się z dokumentami „**LDSS-4279 Notice of Responsibilities and Rights for Support**” (Zawiadomienie o obowiązkach i prawach w związku ze świadczeniami) oraz „**W-280a Information for all potential child support applicants about getting child support safely**” (Informacje dla wszystkich potencjalnych wnioskodawców dotyczące bezpiecznego uzyskiwania alimentów na dzieci). Jeżeli po przeczytaniu tych dokumentów będzie Pan/Pani miał(a) obawy związane z bezpieczeństwem, prosimy o kontakt z pracownikiem FIA, który skieruje Pana/Panią do pośrednika ds. przemocy domowej w HRA. Pomoże on w podjęciu decyzji, czy świadczenia alimentacyjne są bezpieczne dla Pana/Pani i rodziny.

Potrzebuje Pan/Pani pomocy?

Należy odwiedzić lokalne biuro dzielnicowe lub skontaktować się z nim. Lokalne biuro dzielnicowe można znaleźć pod adresem <https://on.nyc.gov/contactocss>.

Kopie i tłumaczenia tego dokumentu oraz wszystkich dokumentów, do których się on odnosi, są dostępne pod adresem <https://on.nyc.gov/custodialparent> lub po zeskanowaniu poniższego kodu QR.

